
Preisliste für gültig ab 1.Januar 2024
CarSharing Pfaffenwinkel (alle Beträge in Euro einschl. 19% MWSt)

ÖkoMobil Pfaffenwinkel e.V.
Postfach 1453 
82354 Weilheim
Telefon: 0175 8438266

1. Gebühren der Teilnahme
Einzelnutzer Nutzergemeinschaft

Pro Person
Tarif für Touristen, 
Studenten, Schüler

1.4 Kaution unverzinst (ohne MWSt) 500,00 375,00 350,00
1.5 Aufnahmegebühr, einmalig 50,00 50,00  -  
1.6 monatliche Bereithaltungsgebühr
1.7 monatlicher Mitgliedsbeitrag 

12,50
2,50

9,00
2,50

15,00
(nur in Monaten der Nutzung)

Teilnahmegebühren für Firmen, Vereine u. Behörden auf Anfrage

2. Gebühren der Fahrzeugnutzung
Zeittarif (Gebühren für den Buchungszeitraum) plus Kilometertarif (multipliziert mit den gefahrenen 
Kilometern) ergeben die Gebühren für eine Fahrt (einschließlich Benzin, MwSt., Vollkasko, 
Schutzbrief, Steuer etc.). Wir berechnen automatisch den günstigsten Tarif.

2.1 Zeittarif Klasse 1
Fiat Panda, Punto, Mitsubishi, 
VW up,Hyundai i20, Aygo

Klasse 2
Toyota Yaris, Skoda Fabia,
Mazda 2 

Klasse 3
VW Caddy, Opel Meriva, 
Renault Kangoo

je gebuchte Stunde
08:00 – 24:00 Uhr
00:00 – 08:00 Uhr

2,53
0,50

2,76
0,50

3,21
0,50

Tagessatz, 10-24 Std.
Wochensatz, 7 Tage

25,30
126,50

27,60
138,00

32,10
160,50

2.2 Kilometertarif 0,41 0,45 0,48

2.3 Der Kilometertarif gilt für einen durchschnittlichen Preis für Super von 1,85€ bis 1,99€/Liter  Bei je 
15Ct/Liter Preiserhöhung erhöht sich der km-Tarif um jeweils 1 Ct/km. Die Höhe der Anpassung 
basiert auf dem durchschnittlichen Preis des jeweiligen Kalendermonats. Die gleichen Änderungs-
schritte finden bei Benzinpreissenkungen in umgekehrter Richtung statt.

2.4 Zubehör
Überlassung von Zubehör zu gebuchten Fahrzeugen ohne Leihgebühr.

(Kindersitze, Fahrradständer, Dachträger - soweit passend und vorrätig)

2.5 Rabatte
1. Fahren Sie durchschnittlich mehr als 200 km pro Tag (24 Stunden) – bezogen auf den gesamten 

Zeitraum einer Buchung – wird ein Preisnachlass gewährt:
ab dem 200. km wird pro weiterem km ein halbes Prozent vom Zeitpreis abgezogen. Ab dem 400. 
km entfällt damit der Zeitpreis ganz.

2. Rabatte für Langzeitbuchungen und sehr weite Fahrten auf Anfrage vor Fahrtantritt.

teilAuto CarSharing ÖkoMobil Pfaffenwinkel Preisliste vom 1. Januar 2024 Seite 1 von 2



Preisliste für gültig ab 1.Januar 2024
CarSharing Pfaffenwinkel

ÖkoMobil Pfaffenwinkel e.V.

Sonstige Gebühren:  Alle Beträge incl. 19% MWSt, außer mit *gekennzeichnete

3. Technische Hilfen
(lnnen)licht brennen gelassen (Starthilfe war nötig) 20,00 €
nicht getankt (weniger als halbvoll) 10,00 €
Zubehör auf- oder einbauen 10,00 €

4. Stornierungen
4.1 Für Stornierung innerhalb 24 Stunden vor Buchungsbeginn wird ein Drittel des Zeittarifs 

berechnet.
4.2 Verkürzung: (Stornierung der Restzeit nach Buchungsbeginn) Es wird für die verstrichene Zeit 

der volle Zeittarif berechnet. Die Restzeit wird zu einem Drittel berechnet.
4.3 Die Gebühren nach 4.1 und 4.2 werden nicht erhoben, soweit das Fahrzeug anderen Nutzern 

noch vergeben wurde.

5.  Verspätungen
teilAuto zahlt an Sie:

Wenn Sie ein Fahrzeug gebucht hatten und es ist 10 Minuten nach Buchungsbeginn 
nicht verfügbar, sei es durch Verspätung oder durch technischen Schaden 115,00 €
Bei einem nachgewiesenen Schaden werden bis zu 50€ erstattet.

Sie zahlen an teilAuto:
Wenn Sie eine Verspätung zu verantworten haben und nachfolgende Teilnehmer können 
Ihre Fahrt 10 Minuten nach Buchungsbeginn nicht antreten, je Verspätungsfall 115,00 €

6.   Vertragsstrafen
6.1  Für Überlassung eines Fahrzeugs an Nichtberechtigte   255,00 €
6.2  Für Nichtmeldung des Verlustes/ der Einschränkung der Fahrerlaubnis 255,00 €
6.3  Für Nichtmeldung eines Schadens während der Nutzung 55,00 €
6.4  Für Nichtmeldung von Schäden, die vor der Nutzung entstanden sind 50,00 €
6.5  Rückzahlung der Kaution/Einlage nach Kündigung erfolgt nur nach Rückgabe des Tresorschlüssels

alle Vertragsstrafen ungeachtet höherer Schadenersatzforderungen 

7. Schadenspauschalierungen und sonstige Gebühren
7.1 unverhältnismäßige Verschmutzung des Fahrzeugs 

(ungeachtet höherer Forderungen) z.B. Entfernung von Tierhaaren 25,00 €
7.2 Verlust des Auto- oder Tresorschlüssels 50,00 €
7.3 Strafzettelbearbeitung 2,00 €
7.4 Rückbelastung der Lastschrift: zuzüglich zur Bankgebühr 5,00 €

8. Selbstbeteiligung bei Schäden
8.1 Teilkasko, z.B. Glas, Wild, Unwetter *200,00 €
8.2 Vollkasko (selbst verschuldete Schäden) *332,00 €
      bei einem wiederholten Schaden innerhalb von 2 Jahren *500,00 €
    Zwei Schäden können die Kündigung zur Folge haben
8.3 Haftpflichtschäden vom Teilnehmer verursacht: *200,00 €
     Bei einem wiederholten Schaden innerhalb von zwei Jahren *500,00 €
     Bereits zwei Schäden können die Kündigung zur Folge haben.
8.4 Auslandsschäden: bei Problemen bei Durchsetzung von Forderungen können 

Teilnehmer in Anspruch genommen werden bis zu *332,00 €
   

9. Sonstiges
    Gutschrift für Fahrzeugreinigung: z.B.: nach einer längeren Fahrt für 

Innenreinigung (Saugen etc.) und  Außenreinigung (Waschstraße etc.). *3,00 €

1  Bei Weiterreichnung an geschädigten Nutzer ohne MWSt
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